## In die

nunc allegant. priores enim nō audieban t  
resumere. qz pylatus eas evacauerat. Et  
ideo allegant legē Leuitici. xxiiij. vbi p̄cipi  
tur. qz qui blasphemauerit nom̄ dñi occida  
tur. Et tale crūmē blasphemie imponebant  
xpo. quia filium dei se fecit. i. nomiauit.

**T**Cum aut̄ pylatus audisset hos f̄mōnes  
magis timuit non ppter legem iudeoz quā  
allegabant. sed qz ihesus sibi oblatus et fla  
gellatus forte esset filius dei. Et sō ingress⁹  
ptorium extra tumultū iudeoz incepit veri  
tate de hoc inquiete di. **A**nde es tu. q. d.  
es tu ne natus vel genitus a deo. vñ dei fili⁹  
**S**ed ihesus n̄ r̄fudit ppter tria. **P**rimo qz  
sup̄ de hoc pylato satis dixerat. qñ dixit. re  
gnū suū non esse de hoc m̄do. **S**econdo ne  
impidiret passionem eius. **T**ercio qz opa q  
faciebat ut illuminatio ceci. suscitatiō morti  
orum. sue deitati testimoniu p̄hibebat. **H**z  
pylatus rep̄hendens eius taciturnitatē. vi  
xit. **V**icib⁹ nō loqr̄is. nescis qz p̄tatez b̄eo  
crucifigere te et dimittere te. q. d. merito de  
beres mibi loqui cum habeā plenā ptatem  
super te. In quib⁹ verbis pylatus seipm ex  
pprijs verbis condēnauit. **E**t tūc ihesus re  
spondit ad reprimendā pylati taciturnitā d.  
Non haberes aduersus me vllā potestatem  
nisi tibi dñm esset desup. i. a deo. Ro. xij.  
Non est ptas nisi a deo. Cum ergo b̄ec pos  
testas sit tibi a deo concessa. videas et bene  
caueas ne abutaris ea. **S**ed quia pylatus  
timore humano hac p̄tate abun si debebat.  
et iudei ex inuidia crucifigendo xpm pecca  
rent. et magis sit peccare ex uidia et graui  
qz ex timore. **I**do dicit xpc. populus iudai  
cus qui me tibi tradidit maius p̄ctm habz  
**E**t pylatus audiēs hanc r̄missionem. exinde  
id ē ex hac causa. quasi r̄onabiliter p̄dictis  
de p̄ctō. p̄posuit eum dimittere plusqz p̄pus  
**I**n contrariū aut̄ iudei clamabāt dicētes.  
**S**i hūc dimittis. non es amicus cesaris.  
**O**mnis em̄ qui seipm regēz facit. **H**z dicit ce  
faci. Nam romāi. p̄ tunc abstulerēt a iudeis  
dignitatē regiam. ne b̄ent occasionē rebel  
landi. et ideo quicqz inter iudeos dicebat  
se esse regem. ille videbat contra ordinatō  
nem romāi casaris facere. **H**z xpus cōcesser  
at se regē esse ut p̄supins. ergo iudei appa  
reenter arguebat. qz ex h̄ se opponeret celari

## Parasceues

**G**olentes ex hoc pylato qui erat officialis  
imporis timorē et terrorē scutere. ne eū  
impunitū cōtra ordinatōem impatoris di  
mitteret abscedere. **H**z cū pylatus audisset  
hos f̄mōnes timēs eoz accusatōem. adduxit  
ihesum foras extra ptorium ut corā iudeis  
de facto evidēt inquiteret et finiam ferret  
aut liberatōis aut crucifixionis. quā omnino  
vellēt. et sedit p̄ tribunalī. i. sede indicatia  
in loco qui dicit lycostatos. i. structa la  
pidum. qz loc⁹ ille fuit panimētatus patijs  
lapidibus. gabata vero dicitur collis alta.  
**S**eda. locus ille erat sublimis et eminens  
sicut iudices solent in sublimi sedere. ut vi  
deantur et audiantur. **E**t ille locus fuit aī dō  
mū Dylati. Erat aut̄ paleae. i. p̄ptatio lati  
ne. quia sexta feria iudei parat cibaria pro  
sabbato in quo nihil operātur n̄ decoquunt  
**E**t hoc ortū habet ex eo qz dicit exodi. xvi.  
de māna qd̄ in die sexta colligebat p̄ sabbatō.  
qz sabbato nō inueniebat. **E**t erat hora  
quali sexta illius diei. qñ pylatus sic sedit p̄  
tribunalī. qz hora fuit iā inchoata. et nondū  
pfecta. et apud nos hora nona aī meridiē.  
**T**ūc eo sic ledente p̄ tribunalī. misit ad  
eū vroꝝ sua p̄ nunciū di. **M**obil abi tūsto  
illi. qsi. d. **I**ste homo qui traditus tibi est  
ad indicandū iustus ē et innocēs. qd̄ exper  
ta sum per b̄ec. qz m̄la passa sum hodie per  
visum. ppter euz. et igit nō te intromittas  
de eo. **A**ugustin⁹ et Celsostim⁹ vident sen  
tite. qz b̄ec m̄lier in illa visione valde fuerit  
afflita et territa p̄minatōbo terribilibus p̄  
eam et vix suuz. si xpo aliquid mali inferrēt  
**E**t id festināter denunciauit hoc vito suo  
reucando eum a p̄demnatiōe xpi. **R**aba  
dic. qz b̄ec visio puererit a dyabolo. intelli  
gente se p̄ christi passionē spoliandū. qz sic  
prius p̄ mulierē mortē bumāo generi intr  
lerat. ita voluit p̄ mulierē ipm de manu iu  
deoꝝ eripere. ne p̄ mortē eius mortis impe  
riū amitteret. **E**t pylat⁹ sedes fecit ibm ad  
duci. dicens iudeis. **E**cce rex v̄e. q. d. **E**c  
ce qualē hominē. despētū flagellatū et ab  
iectum. dicens velle v̄surpare regnū iudeo  
rum et v̄m p̄ romanū impium. videntis em̄  
qz nichil talū p̄t attemptare. **H**oc totū al  
legavit p̄ liberatōe eius. sed ipsi inuidia p̄  
moti multo magis clamabāt. **T**olle. tolle

quia grauis est nobis ad videndū et crucifi-  
ge. ut sc̄z memoria eius ppter m̄ripitidinē  
mortis de medio populi deleat. Et pylatus  
regem vestr̄ crucifigam. quasi diceret. con-  
fusio est li hunc facitis crucifigi. d̄ quo ap̄d  
vos est fama q̄ sit rex vester. Et respondeat  
ponentes. Non habemus regem nisi cesarē.  
Ex quo aut̄ christū regem celestē negauerit.  
iusto dei iudicio factum est ut regno celesti  
quarentur. et servituti ppetue regi romanoꝝ  
subderent. Per hoc etiam plane patet ad  
uenisse tempus messie. ex quo faterit ex se si-  
b̄c regem de sua gente. q̄ illi qui perant ex  
parte herodis. non erant ppetre reges. sed  
tetrarchæ. ut d̄ eis fuit pp̄letatum Gen. penl.  
q̄ iacob patriarchaz qui in extremo positus  
conuocauit omnes filios suos et dixit eis.  
Congregamini ut annūciez vobis q̄ ventu-  
ra sunt et bñdicens iudam dixit. Non ause.  
sc̄p. de iu. q̄c. Tunc pylatus videns q̄  
necib⁹ pficeret. sed magis tumultus fieret.  
allegando xp̄i innocēti accepta aqua lauit  
manus suas coram pp̄lo. Et os enim erat il-  
lis. ut cum quis vell̄ se ostendere ab aliquo  
facto innocentē vel dissidentē. lauit man⁹  
in signū innocētie. sic et pylatus manus  
suas lauit dices. Innocens ego sum a san-  
guine iusti huius. vos videritis. quā di.  
Causans bñ ne malū vobis eveniat de ma-  
lo quo d̄ facitis interficiendo innocētē. ego  
sum minister legis. ergo non ego sed vos.  
qui crīmē rebellionis h̄cesarē ei imputatis  
sanguinē effunditis eius. Et tunc respōdit  
vniuersus popul⁹ di. Sanguis eius super  
nos et sup filios. id ē successores nostros.  
Pylate tota maris aqua ubi nō sufficeret  
ad lauandū culpam. q̄r licet iudei totū ill̄d  
pondus et factiz sup se suscepint. imunis-  
tam esse nō poteris. cum ut iudex ex tuo of-  
ficio facere iusticiā tenebaris. quā non feci-  
sti. sed timore hūano et terreni pmodi amo-  
re perueristi. Ita tradidit ergo eis christum  
per sententiā diffiniūtā ut crucifigere. O  
vos iudices attendatis quotiēs innocentē  
sanguinē effunditis. Quotiensq; nanc⁹  
iudicium perueritis. iudicando ex timore  
odio. cupiditate. totiens iustum et innocen-  
tem christuz ad mortē iudicatis. et vobis pos-

ad eternā cruciatōem. Augustinus. xi. q. iij  
Quicunq; aut̄ cōsanguinitate aut̄ amicicia  
vel hostili odio vel inimicitis in iudicādo  
peruerit iudicuz christi qui est iustitia. fru-  
ctum eius verit in amaritudinē damnatio-  
nis. H̄ sentētia igitur data signa siebat  
sc̄dm consuetudinē in iudicō sanguinis per-  
tribas vel cornua sicut in aliquib⁹ ciuitanib⁹  
fit p campanā ut homib⁹ pateficeret. Et tūc  
iudas videns q̄ christ⁹ sententiat⁹ et dā-  
natis esset ad mortē. pgnitōe. p̄p̄i sceleris  
et dānationis penitētia ducens. retulit. xxx.  
argenteos principibus sacerdotū dicens.  
Deccani tradens sanguinem iustū. Sup  
quo dicit Leo papa sententialiter. q̄ iudas  
christū non deum nec dei filium. sed tantū  
modo nostre conditōis hominē licet innocē-  
tem credidit. et ideo misericordiam eius non fie-  
xit. nec veniam meruit. quia eius omnipo-  
tentiam non creditit. Ex quo patet q̄ eius  
penitentia nō fuit vera. quia solūm quādāz  
displacentiaz habuit absq; spe. De quo no-  
ta prius. At illi dixerūt. Quid ad nos. tu  
videtis. id est opus tuū manifestabitur qua-  
le sit. nos autem nō curamus si peccasti vel  
non. Et projectis in templo argēteis. abiit  
et laqueo se suspendit ex desperatōe. In quo  
plus peccauit ut dicit Hieronimus. q̄ p  
christum vendidit. quia in traditione et ven-  
ditione directe peccauit contra christi bñs  
nitatem. Ex desperatione autē contra eius  
divinitatē. quia contra eius misericordiam  
Et iudei nolebant illud precium ponere in  
coibana id ēi burlam ad quā ponebant ob-  
lationes templi p repatōne et alijs necessa-  
ris. Corban enīz brayce. dicunt oblatio-  
latine. Et initio consilio. emerūt ex eo agū  
figuli. Quia ille homo cuius fuit ager erat  
figulus. et illa terra erat apta ad sicolia vas-  
sa et in sepulturam. Et quia ex precio san-  
guinis emptus est vocat ager ille achelde-  
mach. id ē ager sanguinis in hodiernuz di-  
em. Ad pp̄letatum fuit per Hieremīā di-  
Accepit. xxx. argenteos p̄ciū appreiciati. i.  
p̄ciū xp̄i venditi. quē apprecauerit a filijs  
israel. q̄r istud p̄ciū fuit institutū inf' iudam  
et sacerdotes qui erant de filijs israel. et te-  
derunt eos in agrum figuli. id est pro agro

## In die

Dic nota de raptoribꝫ. usurariis. et alijs q̄  
er illis acquisitis faciunt elemosinas. Et  
cum Ihesus esset ad mortem condemnatus.  
et p̄ sonitum tubarꝫ vel aliorū instrum̄toꝫ  
innomerat Marie mestissime. cucurrit cum  
magdalena cito ad audiendū et videndum  
quō esset de filio. Et km̄ q̄sdam quenābꝫ  
ad quandā plateā. p̄co quidā tuba sonuit.  
Et maria ad magdalēnā. O dilecta mag-  
dalena. qd̄ tuba illa velit. forte revocata est  
sententia mortis fili⁹ mei. Et ipse clamavit  
ex parte cayp̄e et pylati et omnī principiꝫ  
sacerdotiū di. H̄ recipio omnibꝫ magnis et  
patulis ut statim vadant ad montē calua-  
tie. videndo crucifigere pessimū seductorē  
filium & Marie. O quantus dolor in corde  
virgis tunc extiterat. quez certe nullus pre-  
magnitudine posset enarrare. Tunc iu-  
dei et mīstri pylati acceperūt Ihesum tāqz  
malefactorē condemnati. et crucem magnā  
ad hoc patam de cedro cypresso et palma in  
longitudine quidec̄ pedum. enormi crudel-  
itate sup scapulas eius posuerūt. et funeri  
in collo et ad maiorez confusionez alios etiā  
duos latrones associatos extra ciuitatem  
eduixerūt. Ihesus autē ppter multas tribu-  
lationes et plagas quas tota nocte sustinuit  
instantū debilitatis est. q̄ crucem ponderos-  
am portare nequivit. Quare km̄ Iucan⁹.  
Apprehenderūt quēdam symonem de ciui-  
tate syroni nattim. patrem duorum discipulo-  
rum. sc̄z Alexandri et Iusti. Et hunc cōpu-  
letunt crucē portare post Ihesum non cau-  
sa compassionis. sed vt eo citius ad locuz  
passionis veniret. et suam maliciā splerente  
Inſbelim⁹. O maria quid tunc factum  
est cu filio mo benedicto. Et maria dixit. cuz  
educeret filius meus dilectus cu duobus  
latrōibꝫ extra portā ciuitatis. cum ingenti  
pressura. volui etiā sequi et videre fili⁹ me-  
um. nec valui p̄ magnitudine populi q̄ os̄is  
ad obprobriū fili⁹ mei dilecti puenet. Ta-  
dem vna cu magdalena liberata p̄ quan-  
tam viā adiacentis platee circa quendam  
fonte cucurrimus ut illi obuiā veniremus.  
Tunc vénit dilectus filius me⁹ conspūtis  
deformatis et opp̄ssus maximo dolore. qui  
me intuens benigne sub graui cruce inclina-

## Paralceues

vit. dicens. Ave mater. Et ego festinantez  
accurrens. amplexando et osculādo. Unus  
de ministris qui prius in domo Anne Ibe-  
sum percussit. manū lenauit et me in maxillaz  
percussit ut in terrā caderem. et statim manū  
percudētis artus quā fili⁹ me⁹ curauit. Se-  
qbat autē euz turbā multa. aliqui ad vidē  
dum. aliqui ad plāgēndū. quidam ad deti-  
dū. Et mulieribꝫ eum plangētibus. di-  
xit. Filie iberusalem nolite flere sup me. sc̄z  
mea mortem. quasi diceret. cito relurgam.  
sed flete sup vos. s. ppter mīla mala que cito  
venient vobis. et sup filios vestros genitos  
et generandos. ppter peccata vestra quonia  
veniet dies. s. obsidionis iberusale. ppter mor-  
tem meā in te. sc̄z post quadraginta dies an-  
nos in quibus dicetis. brate stiles. q̄ tunc  
sc̄z agiliores alij⁹ fugere mel. possit q̄ gra-  
vide. et ventres q̄ non genuerūt que min⁹  
anxiate etunt. quia mulieres habentes pue-  
ros in obsidiōe multū dolebunt. nō tantū  
pter se. sed etiam ppter pueros. Joseph⁹  
post passionē christi ad vindicandū mor-  
tem eius infra. xlīj. annos venit exercitus ro-  
manorū. sc̄z Cyrtus et Glespasionus. et subi-  
to circūde derunt iberusalem. ad quā ppter  
festo er diversis regionibꝫ decies centena  
milia hominū conuenerat. et ob hoc statim  
fames ppter inlatitudinē populi facta in ciui-  
tate iberusalem quasi in carcere detinebāt.  
Vnde idēz Josephus refert. q̄ multitudine  
populi magna extincta est fame. ymno cin-  
gulos. calciamēta et corrigias de scutis tra-  
ctas comedēt. nec pudor fuit tunc homi-  
num soleam pedis ore suscipe et lingua lam-  
bere. Ibi mulieres vrgente fama proprios  
pueros comedēt. et qui būismōi habere  
non poterāt fame mortui sunt. et clades ine-  
narrabiles ppter cadavera et aeris corruptiō-  
nem patiebantur. Et vt dicit nonaginta se-  
ptem milia venditi sunt iudeorū triginta p  
vno denario. sicut ipi christi vendiderūt p  
xx. Et undecies centena milia perierunt  
fame et gladio. Et tunc implebat prop̄pna  
xpi de angustijs ciuitatis iberusalem. Tūc  
poterāt dicere nōtibꝫ cadite sup nos ad  
opp̄medū. et collibꝫ op̄ite nos. et pberet nobis  
latibulū. Szibꝫ fletis et agustie scribit tōne

# Alphabetum

sanctis. **L**ucas. scz q si in viridi ligno hoc faciūt. in arido quid fieri. quasi christus di. **H**i h me qui sum quasi lignū viride et fru ciferū. et non dignum ad abscondendum. proleta est sūia mortis cōtra iusticiā ut cni cfigat. et sic p̄cidat a terra . qui d ergo fieri vobis aridis iudeis. qui estis quasi aridū lignū et iſtuctosum. dignū ad p̄scindēdū et cremandū. nisl q iuste h vos dictabimur sententia ſeuere punitiōis. et amare p̄ficio nis ab hac vita. et tandem p̄ſcindam ab ar bo vite q est dñs deus et in ignē eternum mittemini. **H**ostis venit ad locū col uarie. qui est loc⁹ ſeūd⁹. cadaueribus plen⁹ nudauet. Ihesus totaliter vſtib⁹ ſuis cū violentia. vt pellis ſua p̄vulnerib⁹ cruen ta. et pilis vſtimētōz implicata. nouatis vulnerib⁹ grauiorē dolorē priori tunc pate retur. **H**erū. heu heu qui celum vſtivit di ueris lumib⁹. an crucē exiuit nudus. **P**ro hoc ad crucē in terra iacētē pſtratis. ſua di gniflma mēbra fumib⁹ extendeat. iuxta illō p̄s. Funes extendeat in laqueū. Et clavos grossuz in manu ei⁹ p̄cutiebant adeo ſpiffū q ſanguis em: anare non potuit. ita vulnus clavo implebat. Et tūc aliuud brachiū extē detinunt et extraxerūt. et p̄ſimilē clauz infix eunt. **H**ostea ad pedes q̄ fortiter traxerūt quia foramina pedum vt dicit ad tres pedes et manū distabat et etiam clavo colligabat. Et ſic implebat illō pſalmiſte. Fodeat ma nus meas et pedes meos. ſ. nimia extenſiō mēbroz. et dinumerauet omnia ossa mea. **D**ost hoc crucē ererūt. et violentia intru ſione foramini lapidis. impoſuerūt. ex qua violentia vulnera tūc erupta de manib⁹ et pe dib⁹ riuli ſanguinis abundanſ effluxerūt. Ihesus ergo ſic clauatus et leuatius. corpus ponderabat plicabant tibie. brachia exten debant. caro frangebatur. caput inclinabat et totū corpus affligebat. **T**ūc berū. in cda ſimone loquit in plena xp̄i di. O hō vide que p te patior. Et ne dolor ſicut q crucior ad te clamo q p te morior. **T**u penas qui bus afficioz. vide clauos q̄b̄ ſodior. cuz ſic dolor tantus exterior. intus ē tñ planct gra uior. cu te taz ingratū expior. **H**endete ibū ſic in cruce. ſcripſit pylatus ſtūlum l̄is gre cis. hebraycis et latiniſ. Ihesus nazarenus.

# XLIIL

rex iudeoz. vt ab omnib⁹ de diuersis mondi parbo illuc ppter festū pasce venientibus posset legi. De quo pontifices indignati p̄ lato direxerūt. Noli ſcribere rex iudeoz. ſed q̄ dixit rex ſum iudeoz. Sed pylatus dixit. **N**ō ſcripſi ſcripſi. q. d. factū eſt et ſtabit. **V**ilites ergo ſez ministri et apparitores p̄ſi diſ pylati. quib⁹ incumbebat exequi ſiniq̄z iudicis. quo p̄mūtēt ſūt vſtes vānatoz cum xp̄m crucifixēt tanq̄z cupidi accepere ſibi vſtimenta et fecerūt quattuor partes vni cuiq̄z militi p̄tem. ſ. de tunica alia ab illa tunica inconsutili. **I**p̄s eſt duas tunicas ba buit. vñā quā diuiferunt in. iiii. partes vni cuiq̄z militi p̄t. ſ. de tunica. aliam vñō incōſu tilem integrā relinq̄nt. dixit a diuincem Non ſcindam eā. ſed ſortiamur d̄ ea et ſit. Inconsutile ē qđ nō eſt ex p̄bō consutum ſed p̄tēt p̄ totū ad modū cyroilicee. ſic fuī illa tunica. et tali vſtimento tūc vrebant paleſtini. Et dicit quidā matrē dñi eā feciſ ſe. que crevit iuxta mensurā xp̄i. De hac ve ſte miſerit ſortem ut impleteſ ſcriptura. pac di ſunt ſibi vſtimenta mea. et ſe vſtē meam miſerit ſortem. **D**ic nota de luſorib⁹. qui lu dunt dolose cuz ſimplicib⁹. ſpoliantes eos vſtibus et alijs. et ſpecialiter de illis qui in ſacratiſſima nocte vigilię nativitatis noſtri ſaluatoris ludunt. hi ludūt ſup vſtes xp̄i. et ſpoliant christū honore et gloria. quib⁹ a christianis ſpecialiter in eadē nocte vſtiri deberet. hi ſunt peiores diabolo. iudeis vel paganiſ qui deum ſuū honorant et tremunt q̄c. **S**tante igitur Ihesu in cruce quatu or genera hominū ſuis blaſphemijſ eum in uauerunt. **P**rimo turbe et populares. capita ſua mouētes. in eius deriſionē dicentes. Vab qui deſtruuiſ templū dei. vab eſt inſi lectio. inſultantis ſeu deridentis. ſicut vul gariter dicit. pſudich Es tu ille qui deſtru is templum dei. quasi diceret. dicit ſe ipſi ſo q̄ poſſis deſtruere templū dei. et virtute propria ſedificare illud in tribus diebus. **S**alua teiplum ſi tante potentie es. et deſce de de cruce et credimus abi. **A**tentūt. quia maiora viderūt et tamē non credide rūt. **S**econdo principes deriſione dixerūt. Alios ſaluos fecit. ſeipſi n̄ p̄t ſaluū facere q. d. **N**ō eſt ver q̄ aliquem ſaluum fecerit

E. 2

223  
Luna 1901 7 Dec 2010

## In die

qz si posset talia facere. etiā seipm salvaret.  
Si nūc rex israel ē. et messias pmissus vt di  
xit descendat de cruci. confidit in deum qsi  
amicus amico. vel fili⁹ patti. si ergo ē amic⁹  
vel fili⁹ dei liberet tū si vlt. Aetio milites  
pylat direxerit. Hi tu es rex iudeorū saluū te  
fac. s. a morte descendes d̄ cruci. Ips⁹ at h̄ec  
obprobria omnia patient sustinuit. et qd̄ ma  
gis est p̄tē p̄ eis oravit d. Qd̄ dimitte ill⁹  
quia nesciūt qd̄ faciē. Qd̄ erat p̄mū v̄bū  
xpi in q̄ docemur iniurias emittere. si q̄s vo  
luerit q̄ deus remittet sibi p̄ctā sua. Vat.  
Dimittere et dimittet vobis. In orōne pe  
dimus. Dimitte nobis debita nēa. sic et nos  
dimittim⁹ rc̄. Insug xpus a latrone q̄ ad  
latro eius sinistr⁹ p̄pendit blasphemat d̄.  
Si tu es xpus qd̄ n̄ credo. salua teipz et nos  
sc̄ corporaliter. Huc latrone soci⁹ suis dext̄  
increpauit dices. Nec m̄ times deū. sic n̄  
indei nec milites romani. et ergo in ead̄ dā  
natōe es m̄ cum eis. Nos qdem qui sumus  
malefici et latrōes. iuste supple sumus in hac  
dānatōne. hic aut̄ iniuste tec patēt qz nibil  
mali gessit. Et vertebat se ad Ihesuz meli⁹  
quo poterat d̄. Iesinto mei dñe dū veni⁹  
in regnū mū. Quis ei huc docuit. q̄s infor  
mauit vt p̄pendente cognosceret. et eum p̄  
salute eterna inuocaret. Tette doctor pietā  
dis qui neminē vult dānare sed oēm h̄ic⁹  
se ad eum p̄pniam et inuocatōem pueritē  
vlt saluare. hic eft̄ instruxit interius. quēta  
patient viderat pati exteri⁹. Ido t̄sidens ei  
Ihesus. loqns sc̄dm v̄bū d. Amē dico tibi  
hodie mecum eris in padiso. Qd̄ p̄tis et mi  
sericors est dñs n̄ oib⁹ inuocābo eū in ve  
ritate. offnes exaudit nullū despicit. latrone  
pie suscepit. et peccata ei dimisit. Noli ergo  
o peccator tardate. noli despate. si cupis cū  
christo saluari. clama cum latrone. Ehemē  
to mei dñe. rc̄. Stantib⁹ ergo iuxta cru  
cem Maria matre dñi. maria cleop̄e et ma  
ria magdalena. m̄ dolorosa dum vocē sua  
uissimam filij audierat. p̄ peccatorib⁹ orante  
et crucifixib⁹ et latroni remittētem gladi⁹  
doloris maternū cor ipius scindebat. q̄ ei  
nibil dicebat. Qd̄ dilectus Iesus in cru  
ce aduertens. vt eius dolorem mitigaret. i  
dicit ei tertium verbum. Vuln̄er ecce fili⁹ m  
us. Bone ihesu cur dulcissimā m̄cēm tuā

## Parasceues

sic rude alloqueris sic vi. mulier. cur nō di  
cis mater dilecta. cum cor maternū ibi ve  
bementius vulnere doloris patet et vlt. vte  
quia tunc nō erat tempus dulciter loqndi  
nec nomē mattis exponendi. quia si virgīs  
nomē matrī amoris āmonuisset. forte cor  
virgineū et maternū crepuisset. Dicit ergo  
mulier ecce filius tuus. quasi dicet virg  
nunc fui ubi in obsequiū. sed de cetero Io  
hannes ubi deseruiat. Deinde dixit iohan  
ni. ecce mater tua. q. d. mater mea sic m̄ tua  
honorando. amādo et curam habendo. Et  
ex illa hora accepit eam discipulus in suam  
sc̄ matrē et curam. O anima fidelis cogita  
quātū singulibus tūc idem pectus virgine  
um fuit passionatū. Nam tunc sine dubio  
passionis gladio amplius. q̄ si in corpe pa  
teretur p̄prio fuit transfixum. dicere bene po  
tuit. Qualis cōmutatio dimittere regem  
glorie et accipe filium p̄scatoris. Dic  
instruimur qualiter de parentib⁹ nostris cu  
ram habere debeamus. nō solum in vita. ve  
rum enā in morte et post mortem. et tamen  
aliqui min⁹ faciunt. qui maiora a parentib⁹  
recepereunt. Considerās ergo Ihesus ma  
ximū sui cordis et sue mattis dolore. et q̄  
passio sua in multis deberet frustrati. q̄ suffi  
ciens fuisset pro infinitis mundis. salutem  
omnū hominū desiderans. dixit quartum  
verbum. Hic tamē non solū naturali  
motu. sed etiam spūali sensu intelligenduz  
est. Naturaliter eft̄ situit. quia tantū q̄ to  
tam noctē sustinuit et laborauit. et tantū de  
sanguine effudit. q̄ ppter defectum humidi  
naturalis multū suiebat. Parime tamē si  
tim exprimebat spūale. vt ostenderet quan  
tum nostrā fidem et animaz nostratum salu  
tem suiret. O verbum inestabile. et cūcūs  
seculis admirabile. creator celi et terre atqz  
maris fons orioruz. puteus aquarū viuen  
tium. qui omnū gratiaz fluentis redūdat  
clamat hodie sitiō. O virgo mater clemē  
tissima que olim infantiam filij ita lactasti  
vberē de celo pleno quomo do sustinere po  
tes q̄ vngenitus tuus clamat et d̄. Hic  
O pie domie. o Ihesu benigne. quid litis  
aut ad quid sitis. Hinc iniquaz ad patē. si  
tu ad mēem. et ad oēs. q̄ in circuitu meo sūt  
Sic inq̄ ad te p̄tē. vt hodie respicias d̄